
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 복지정책 강화

단위: 지역사회 복지행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 복지정책과

복지정책과 14,421,677 14,130,152 291,525

국 3,142,409 2,912,163 230,246

기 37,830 37,830 0

시비 8,444,622 8,431,948 12,674

교 73,000 73,000 0

구비 2,723,816 2,675,211 48,605

복지정책 강화 6,568,302 6,277,664 290,638

국 1,481,917 1,281,121 200,796

시비 4,359,677 4,318,440 41,237

교 73,000 73,000 0

구비 653,708 605,103 48,605

지역사회 복지행정 5,047,359 5,063,091 △15,732

국 360,248 404,248 △44,000

시비 4,135,040 4,124,590 10,450

교 73,000 73,000 0

구비 479,071 461,253 17,818

사회복지관 운영 2,904,550 2,894,100 10,450

시비 2,893,950 2,883,500 10,450

구비 10,600 10,600 0

307 민간이전 2,904,550 2,894,100 10,450

시비 2,893,950 2,883,500 10,450

구비 10,600 10,600 0

05 민간위탁금 2,904,550 2,894,100 10,450

○사회복지관 운영 지원 2,893,950 2,883,500 10,450경정 2,893,950,000원

시비 2,893,950 2,883,500 10,450

사회복지전담공무원 업무보조 사회복무요원 배치 24,622 25,622 △1,000

시비 12,950 12,950 0

구비 11,672 12,672 △1,000

301 일반보상금 24,622 25,622 △1,000

시비 12,950 12,950 0

구비 11,672 12,672 △1,000

08 사회복무요원보상금 24,622 25,622 △1,000

○사회복지전담공무원 업무보조

24,622 25,622 △1,000경정 24,622,000원

시비 12,950 12,950 0

구비 11,672 12,672 △1,000

사회복지시설 사회복무요원배치 30,056 34,056 △4,000

시비 14,256 14,256 0

구비 15,800 19,800 △4,000

301 일반보상금 30,056 34,056 △4,000

시비 14,256 14,256 0

구비 15,800 19,800 △4,000

08 사회복무요원보상금 30,056 34,056 △4,000

○사회복지시설 사회복무요원 중식

30,056 34,056 △4,000경정 30,056,000원

시비 14,256 14,256 0

구비 15,800 19,800 △4,000
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부서: 복지정책과

정책: 복지정책 강화

단위: 지역사회 복지행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보훈회관 운영 31,195 11,377 19,818

401 시설비및부대비 19,818 0 19,818

01 시설비 19,818 0 19,818

○보훈회관 지하층 시설 정비 19,818 0 19,81819,818,000원

참전유공자 지원 947,000 944,000 3,000

시비 930,000 930,000 0

구비 17,000 14,000 3,000

301 일반보상금 947,000 944,000 3,000

시비 930,000 930,000 0

구비 17,000 14,000 3,000

01 사회보장적수혜금 947,000 944,000 3,000

○참전유공자 사망위로금 17,000 14,000 3,000경정 17,000,000원

찾아가는 복지서비스 차량 충전기 설치 0 44,000 △44,000

국 0 44,000 △44,000

405 자산취득비 0 44,000 △44,000

국 0 44,000 △44,000

01 자산및물품취득비 0 44,000 △44,000

○찾아가는 복지서비스 차량 충전기 설치

0 44,000 △44,000경정 0원

국 0 44,000 △44,000

지역사회 나눔추진 1,520,943 1,214,573 306,370

국 1,121,669 876,873 244,796

시비 224,637 193,850 30,787

구비 174,637 143,850 30,787

긴급 복지지원 1,297,323 991,953 305,370

국 1,037,859 793,563 244,296

시비 129,732 99,195 30,537

구비 129,732 99,195 30,537

301 일반보상금 1,297,323 991,953 305,370

국 1,037,859 793,563 244,296

시비 129,732 99,195 30,537

구비 129,732 99,195 30,537

01 사회보장적수혜금 1,297,323 991,953 305,370

○긴급 복지지원 1,297,323 991,953 305,370경정 1,297,323,000원

국 1,037,859 793,563 244,296

시비 129,732 99,195 30,537

구비 129,732 99,195 30,537

통합사례관리사 인건비 지원 152,620 151,620 1,000

국 76,310 75,810 500

시비 38,155 37,905 250

구비 38,155 37,905 250

101 인건비 152,620 151,620 1,000

국 76,310 75,810 500

시비 38,155 37,905 250

구비 38,155 37,905 250
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부서: 복지정책과

정책: 복지정책 강화

단위: 지역사회 나눔추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 152,620 151,620 1,000

○사회복지통합서비스 전문요원

152,620 151,620 1,000경정 152,620,000원

국 76,310 75,810 500

시비 38,155 37,905 250

구비 38,155 37,905 250

아동복지 향상 5,498,388 5,597,501 △99,113

국 1,485,723 1,456,273 29,450

시비 3,743,741 3,872,304 △128,563

구비 268,924 268,924 0

아동보호 5,498,388 5,597,501 △99,113

국 1,485,723 1,456,273 29,450

시비 3,743,741 3,872,304 △128,563

구비 268,924 268,924 0

지역드림스타트 통합사례관리 지원 321,000 321,000 0

국 321,000 321,000 0

201 일반운영비 108,780 105,000 3,780

국 108,780 105,000 3,780

01 사무관리비 96,380 91,000 5,380

○드림스타트 프로그램 및 운영

96,380 91,000 5,380경정 96,380,000원

국 96,380 91,000 5,380

02 공공운영비 12,400 14,000 △1,600

○공공요금 12,400 14,000 △1,600경정 12,400,000원

국 12,400 14,000 △1,600

202 여비 16,000 17,000 △1,000

국 16,000 17,000 △1,000

01 국내여비 16,000 17,000 △1,000

○드림스타트 직원출장 16,000 17,000 △1,000경정 16,000,000원

국 16,000 17,000 △1,000

203 업무추진비 1,520 2,000 △480

국 1,520 2,000 △480

03 시책추진업무추진비 1,520 2,000 △480

○드림스타트 업무추진 1,520 2,000 △480경정 1,520,000원

국 1,520 2,000 △480

301 일반보상금 4,700 7,000 △2,300

국 4,700 7,000 △2,300

09 행사실비보상금 2,700 5,000 △2,300

○자원봉사자 및 후원자 행사

2,700 5,000 △2,300경정 2,700,000원

국 2,700 5,000 △2,300

아동발달 지원계좌 지원 216,198 191,478 24,720

국 151,322 134,035 17,287

시비 64,876 57,443 7,433

301 일반보상금 216,198 191,478 24,720
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 151,322 134,035 17,287

시비 64,876 57,443 7,433

01 사회보장적수혜금 216,198 191,478 24,720

○아동발달 지원계좌 지원 216,198 191,478 24,720경정 216,198,000원

국 151,322 134,035 17,287

시비 64,876 57,443 7,433

아동양육시설 운영 1,236,059 1,389,663 △153,604

시비 1,236,059 1,389,663 △153,604

307 민간이전 1,236,059 1,389,663 △153,604

시비 1,236,059 1,389,663 △153,604

10 사회복지시설법정운영비보조 1,236,059 1,389,663 △153,604

○아동양육시설 운영 1,236,059 1,389,663 △153,604경정 1,236,059,000원

시비 1,236,059 1,389,663 △153,604

입양아동가족지원(양육수당) 120,600 126,000 △5,400

국 84,420 88,200 △3,780

시비 36,180 37,800 △1,620

301 일반보상금 120,600 126,000 △5,400

국 84,420 88,200 △3,780

시비 36,180 37,800 △1,620

01 사회보장적수혜금 120,600 126,000 △5,400

○입양아동 양육수당 지원 120,600 126,000 △5,400경정 120,600,000원

국 84,420 88,200 △3,780

시비 36,180 37,800 △1,620

입양아동가족지원(입양비용) 5,421 8,100 △2,679

국 3,791 5,670 △1,879

시비 1,630 2,430 △800

301 일반보상금 5,421 8,100 △2,679

국 3,791 5,670 △1,879

시비 1,630 2,430 △800

01 사회보장적수혜금 5,421 8,100 △2,679

○입양비용 지원 5,421 8,100 △2,679경정 5,421,000원

국 3,791 5,670 △1,879

시비 1,630 2,430 △800

지역아동센터 운영지원 958,362 941,460 16,902

국 479,181 470,730 8,451

시비 479,181 470,730 8,451

307 민간이전 958,362 941,460 16,902

국 479,181 470,730 8,451

시비 479,181 470,730 8,451

10 사회복지시설법정운영비보조 958,362 941,460 16,902

○지역아동센터 운영 지원 958,362 941,460 16,902경정 958,362,000원

국 479,181 470,730 8,451

시비 479,181 470,730 8,451

우수지역아동센터 지원 43,422 39,576 3,846

국 21,711 19,788 1,923
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 21,711 19,788 1,923

307 민간이전 43,422 39,576 3,846

국 21,711 19,788 1,923

시비 21,711 19,788 1,923

10 사회복지시설법정운영비보조 43,422 39,576 3,846

○우수지역아동센터 지원 43,422 39,576 3,846경정 43,422,000원

국 21,711 19,788 1,923

시비 21,711 19,788 1,923

방과후 돌봄서비스(시비) 22,929 20,723 2,206

시비 22,929 20,723 2,206

307 민간이전 22,929 20,723 2,206

시비 22,929 20,723 2,206

10 사회복지시설법정운영비보조 22,929 20,723 2,206

○냉·난방비 5,559 3,859 1,700경정 5,559,000원

시비 5,559 3,859 1,700

○출석전자카드 운영비 5,300 4,794 506경정 5,300,000원

시비 5,300 4,794 506

아동복지시설 기능보강 14,896 0 14,896

국 7,448 0 7,448

시비 7,448 0 7,448

307 민간이전 14,896 0 14,896

국 7,448 0 7,448

시비 7,448 0 7,448

10 사회복지시설법정운영비보조 14,896 0 14,896

○아동복지시설 기능보강 사업 14,896 0 14,89614,896,000원

국 7,448 0 7,448

시비 7,448 0 7,448

청소년지원 및 보호 1,263,110 1,163,110 100,000

국 174,769 174,769 0

기 37,830 37,830 0

시비 341,204 241,204 100,000

구비 709,307 709,307 0

청소년 복지증진 1,263,110 1,163,110 100,000

국 174,769 174,769 0

기 37,830 37,830 0

시비 341,204 241,204 100,000

구비 709,307 709,307 0

국립청소년생태센터 진입도로 개설 100,000 0 100,000

시비 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

시비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○국립청소년생태센터 진입도로 개설

100,000 0 100,000100,000,000원

시비 100,000 0 100,000
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